



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  
Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario e l'Equipaggiamento e l'Armamento della Polizia di Stato  
Pec: [dipps.dircentrecteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it](mailto:dipps.dircentrecteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it)

OGGETTO: Procedura aperta, campionata e non, con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di materiali di vestiario, equipaggiamento speciale, armamento e narcotest occorrenti per le esigenze della Polizia di Stato - FL 409.

## AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI n. 9

### QUESITO

**Lotto n. 6 n. 219.000 narcotest**

Buongiorno, sul Capitolato tecnico al punto 4.3 si fa riferimento all'Appendice A, ma di fatto questa non c'è. Vorrei chiedervi dove poterlo reperire. grazie

### RISPOSTA

L'appendice " A " delle SS.TT. del Narcotest, è pubblicata e visibile sul sito [www.poliziadistato.it](http://www.poliziadistato.it).

### QUESITO

**Lotto n. 6 n. 219.000 narcotest**

Buongiorno, si richiede la visione dei supporti fotografici relativi al lotto n. 6 della gara in oggetto.

Buongiorno, relativamente al lotto n. 6, chiediamo se la quantità di campioni da inviare per la campionatura sia quella descritta nel capitolato tecnico al paragrafo 5 " NULLAOSTA ALLA PRODUZIONE" .



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

## RISPOSTA

Ad oggi non è possibile fornire un supporto fotografico in quanto non è previsto nel capitolato un campione ufficiale/di riferimento dei dispositivi in oggetto.

Per quanto concerne la campionatura necessaria per il rilascio del nulla osta alla produzione ( attività da espletare a valle dell'aggiudicazione, secondo quanto indicato nel Disciplinare di gara ), si confermano le quantità indicate al Capo 5 delle SS.TT., poste a base di gara.

## QUESITO

### Lotto n. 7 n 22.500 torce tattiche portatili

Riferimenti: pag. 2 Specifiche tecniche / Torcia tattica, Lotto n. 7. La Direttiva 2011/65/UE indica, all'art. 16 c. 1, che, salvo prova contraria, le Apparecchiature Elettriche ed Elettroniche munite di marcatura CE sono conformi alla stessa Direttiva relativa ai requisiti RoHS. Si chiede la conferma se è ammesso presentare solamente la marcatura CE sul corpo della torcia, poichè tale marcatura comprende i requisiti RoHS, oppure se è necessario presentare entrambe le marchature? Si ringrazia in anticipo

## RISPOSTA

Si conferma che il corpo centrale dovrà riportare sia il marchio **CE** che il **RoHS**, così come indicato al par. 2.2 delle SS.TT. poste a base di gara.

## QUESITO

### Lotto n. 7 n 22.500 torce tattiche portatili

Siamo un offerente straniero e vorremmo partecipare alla vostra gara 2020 / S 232-570015 pubblicata sul portale TED il 27-11-2020 e fornire l'offerta per il lotto n. 7 - le torce per le 'Polizia di Stato' Tuttavia, c'è un documento che abbiamo difficoltà con la traduzione in quanto non



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

è modificabile: disciplinare-di -gara-fl-409. Potresti inviare la versione modificabile di questo documento in modo che possiamo tradurlo e sapere che tipo di documentazione e registrazione è richiesta, per favore?

## **RISPOSTA**

Il Disciplinare di gara rappresenta la “ *lex specialis* “ della Procedura di gara *de qua*, pertanto si rappresenta l'impossibilità di inviare una versione modificabile di tale documento.

Si suggerisce tuttavia a codesto Operatore economico la possibilità di utilizzare dei programmi, reperibili sulla rete, per la conversione dei file in un formato che consenta la traduzione del documento.

IL DIRIGENTE - RUP  
Catia Colautti